cessis et contentis, integre persolvendas reservare, constituere et assignare,

§ 10. Neenon, ut idem cappellani et eorum quilibet de omnibus et singulis domibus, praediis, possessionibus, terris et locis, etiam iurisdictionibus, ceterisque bonis immobilibus et mobilibus (quae tamen non sint altaris vel altarum ecclesiarum ipsis cappellanis nostris praedictis commissarum ministerio, seu alicui speciali earumdem ecclesiarum divino cultui vel usui deputata) seque moventibus, cuiuscumque qualitatis, quantitatis, valoris, speciei, pretii et conditionis existentibus, ac iuribus et actionibus, ad eos, ratione ecclesiarum, etiam cathedralium et metropolitanarum, monasteriorum, prioratum, praepositurarum, dignitatum et aliorum quoruincumque beneficiorum ecclesiasticorum, cum curâ et sine cura, secularium et quorumvis Ordinum reguliarum, quae ex quibusvis concessionibus et dispensationibus apostolicis in titulum, commendam, administrationem, ac aliâs quomodolibet obtinuerint et obtinent et obtinebunt, ac fructuum, reddituum et proventuum ecclesiasticorum loco pensionum annuarum, pensionumque annuarum super similibus fructibus, redditibus et proventibus eis reservatorum et assignatarum, et reservandorum et assignandarum, quos et quas perceperint, percipiunt et percipient in futurum, neenon emolumentorum quorumeumque Romanae curiae officiorum, ac aliâs quomodolibet spectantibus et pertinentibus, ac etiam de dictis fructibus, redditibus, proventibus et pensionibus annuis, neenon eorum industriâ et labore quomodolibet et undecumque, licite¹ tamen, acquisitis et acquirendis, ac aliâs etiam de muneribus et officiis, quae exercuerint, ac eos exercere contigerit, et aliâ quavis occasione vel

Privilegia se-
quuntur.

¹ Male etiam *illorum* pro *illarum* legit (R.T.).

¹ Perbelle (1) ed. Main. b. *tacite pro licite* (R.T.).

causā seu contemplatione ad eosdem per-
ventis et perventuris, etiamsi in pecunia
numerata, ac iocalibus, gemmis, aliisque
pretiosioribus rebus consistant, tam in
dictā curiā quam extra eam, ubique lo-
corum, etiam penes beneficia ipsa exi-
stentibus (quorum omnium qualitates et
veros etiam annuos valores, etiamsi talia
forent, quae in generali appellatione bo-
norum vel suppellectilium non venirent,
sed specialibus indigerent vocabulis, praे-
sentibus, ac si specifice et sigillatim ex-
primerentur ac denotarentur, pro suffi-
cienter expressis et declaratis haberi vo-
lumus), ac etiam de ipsis proventibus, ac
pensionibus debitibus ac debendis, ac non-
dum perceptis et exactis, etiamsi eorum
solutionis aut perceptionis terminus non-
dum advenerit, pro illā ratā quae illis
debita erit (constitutione declaratoriā su-
per fructibus et pecuniis non exactis,
quae forsitan ad successores in ipsis be-
neficiis spectare et pertinere deberent,
non obstante) etiam ac cumulative cum
quibusvis aliis similibus vel dissimilibus
facultatibus habitis et habendis, usque ad
summam ducentorum ducatorum auri si-
milium dumtaxat, tam pro decentibus et
honestis impensis sumebribus, quam etiam
pro remunerazione illorum qui eis vi-
ventibus servierint, etiam ultra servitū
meritum, ac in ipsorum consanguineo-
rum et affinim, ac quorundamque pio-
rum locorum favorem et usum, ac aliás
pro eorum arbitrio et voluntate absolutis,
testari, ac testamento, codicillis, fideicom-
missis, legatis, donationibus, tam inter
vivos, quam causā mortis, ac aliis qui-
buscumque modis et titulis, scripturā
etiam minus solemnī, etiam coram duobus
vel tribus testibus, aut etiam cedula
solā eorum manu scriptā, vel subscriptā,
ac aliás in omnibus et per omnia, prout
et quemadmodum eis videbitur, etiam in
ipsā curiā, non tamen extra residentiam,